ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2015 № 2221-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской
области «Об исполнении
областного бюджета за
2014 год» (проект № ПЗ-1489)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «Об исполнении областного

бюджета за 2014 год» (проект № ПЗ-1489).

2. Направить Закон Свердловской области «Об исполнении областного

бюджета за 2014 год» Губернатору Свердловской области для подписания и

обнародования.

3. Предложить Правительству Свердловской области:

1) включить в состав комиссии Министерства финансов Свердловской

области по рассмотрению предложений органов местного самоуправления

муниципальных образований в Свердловской области по исходным данным

для расчета объема финансовой помощи местным бюджетам на 2016 год и

плановый период 2017 и 2018 годов следующих депутатов Законодательного

Собрания:

Альшевских

Андрея Геннадьевича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по промышленной, иннова-

ционной политике и предпринимательству

Артемьеву

Галину Николаевну

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по региональной политике и

развитию местного самоуправления

Гаффнера

Илью Владимировича

- председателя комитета Законодательного Соб-

рания по аграрной политике, природопользова-

нию и охране окружающей среды

2

Данилова

Игоря Николаевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по промышленной, инновационной поли-

тике и предпринимательству

Зубарева

Михаила Валерьевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

Зяблицева

Евгения Геннадьевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по социальной политике

Ионина

Дмитрия Александровича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по развитию инфраструктуры

и жилищной политике

Карапетяна

Армена Эминовича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по бюджету, финансам и на-

логам

Ковпака

Льва Игоревича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по бюджету, финансам и

налогам

Никитина

Владимира Федоровича

- председателя комитета Законодательного Соб-

рания по вопросам законодательства и общест-

венной безопасности

Носкова

Дениса Анатольевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по развитию инфраструктуры и жилищной

политике

Погудина

Вячеслава Викторовича

- председателя комитета Законодательного Соб-

рания по социальной политике

Савельева

Валерия Борисовича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по бюджету, финансам и

налогам

Сизова

Дениса Васильевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по региональной политике и развитию

местного самоуправления

Терешкова

Владимира Андреевича

- председателя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

Трескову

Елену Анатольевну

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по аграрной политике, при-

родопользованию и охране окружающей среды

Ушакова

Геннадия Владимировича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

3

Чечунову

Елену Валерьевну

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам, замес-

тителя председателя Законодательного Собрания

Шептия

Виктора Анатольевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по вопросам законодательства и общест-

венной безопасности, заместителя председателя

Законодательного Собрания;

2) при формировании проекта областного бюджета на 2016 год и плано-

вый период 2017 и 2018 годов рассмотреть возможность:

выделения бюджетных ассигнований на обеспечение детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа благоустроенны-

ми жилыми помещениями в объеме, обеспечивающем выполнение этих ме-

роприятий;

увеличения объема бюджетных ассигнований на реализацию государ-

ственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммуналь-

ного хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской

области до 2020 года», в том числе на реализацию запланированных в рамках

этой программы мероприятий по модернизации очистных сооружений хозяй-

ственно-бытовой канализации, утилизации, обезвреживанию и захоронению

твердых бытовых отходов, модернизации лифтового хозяйства, газификации

объектов социальной и жилищно-коммунальной сферы и обеспечению на-

дежности системы газоснабжения;

выделения бюджетных ассигнований на развитие спорта высших дос-

тижений и системы подготовки спортивного резерва в объеме не ниже уров-

ня 2014 года в связи с проведением в 2016 году XXXI Олимпийских летних

игр и XV Паралимпийских летних игр;

выделения бюджетных ассигнований на предоставление государствен-

ной поддержки юридических и физических лиц, осуществляющих производ-

ство сельскохозяйственной продукции, первичную и (или) последующую

(промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции и (или) за-

купку сельскохозяйственной продукции, пищевых лесных ресурсов, в объеме,

обеспечивающем выполнение требования Закона Свердловской области

«Об обеспечении продовольственной безопасности Свердловской области» о

недопустимости снижения объема бюджетных ассигнований на эти цели на

очередной финансовый год и плановый период;

3) принять меры, направленные на привлечение средств внебюджетных

источников на выполнение мероприятий, предусмотренных государственны-

ми программами Свердловской области, в объемах, запланированных такими

программами;

consultantplus://offline/ref=528A8ED704DCE2438B9A76A4DCDB1732A23AAAF39D66FE046A1E57A6A488F67CB78E9942124296DB7495A90C73uCI

4

4) рассмотреть возможность дополнения перечня доходов, учитывае-

мых при определении объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда

Свердловской области;

5) учесть в оценке расходных полномочий муниципальных образова-

ний на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов расходы, связанные с

уплатой муниципальными учреждениями налога на имущество организаций,

в объемах, согласованных с органами местного самоуправления муници-

пальных образований, расположенных на территории Свердловской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Те-

решков В.А.).

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

1489.3п-ятр